tim quaesitum fuit: ,Utrum praedicta consuetudo servari ef propagari possit,
integris manentibus Indulgentns Ss. Rosario adnexis®. Et die 27. iulii anno
1920. haec Sacra Ponnitentiaria respondit : Negative.

Cum autem huiusmodi responsum a- praedicto oratore vulgatum
fuisset, nonnulli Ordinarii Helveticae et Germanicae Ditionis exposuerunt,
consuetudinem praedictam, sic invaluisse in shis dioecesibus inde a remota
aetate, ut absque scandalo et perturbatione fidelium submoveri non possit,
atque insuper s. m. Pium IX, anno 1859, pro locis ubi mos iam invalu-
erat, clementer indulsisse, ut fideles tali ratione Rosarium recitantes valeant
eiusdem Indulgentias lucrari. :

Itaque Sacra Poenitentiaria re mature perpensa censuit: 1.) decla-
randum esse, canonem 934, §. 2. Codicis Juris Canonici continere legem
generalem, quae indultum pianum nullomodo revocat: 2.) supplicandum
SSmo pro extensione eiusdem indulti, favore omnium qui iuxta praedictum
~morem in quibuslibet locis SS. Rosarium recitare consueverint.

Facta autem de praemissis relatione SSmo Dno Nostro Benedicto
div. Prov. Pp. XV. ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore, in au-
~dientia diei 21 huius mensis, Sanctitas Sua enunciatam declarationem appro-
bavit; et indulti extensionem, uti supra, benigne concedere dignata est.

~ Circa cantum
»B enedictus

e Ol

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 22. ianuarii 1921.
0. Card. Giorgi, Poemtenrfarms Maror L. + S. F. Borgongini Duca,
Secretarius.

974 ~

1921 .
Exurtu dubio, et Sacrorum Ritum Congregationi, pro opportuna

quivenit* etc, SOlUtione, proposito, circa interpretationem verborum Gradualis Romani tif.

in Missis
cantatis,

v Sumptus

typograhiae.

,,de ritibus servandis in cantu Missae*, n. VI, ubi legitur; , Finita Praefa-
tione, chorus prosequitur Sanctus, etc., quaeritur: ,,An haec verba in Missis
cum cantu sint interpretanda ut Sanctus canatur usque ad Benedictus inclusive
vel exclusive ? s

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto,
omnibus perpensis respondendum censuit : ,,Negatfive ad primam partem,
affirmative ad secundam, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. VIII,
70. et 71. et decreta n. 2682, Marsorum, 12. novembris 1831, ad 31, n.
3827, decretum generale 22 maii 1894 et n. 4243, Cephaluden. 16 dece mbris
1909 ad VI “ Idsuper ad maiorem declarationem et explicationem statuit ;
quod in-novis editionibus Gradualis Komani, titulo et numero praedictis
nempe: ,; de ritibus bervan lis in cantu Missae* ,n. 88, ponatur: ,Finita
Praefatione chorus prosequitur Sanciéus, eic., usque ad Benedtctus qui venit,
etc., exclusive: quo.finito, et non. prius, elevatur Sacramentum. Tunc silet
chorus et cum aliis adorat. Elevato Sacrgmento, chorus prosequitur canfum
Benedictus**. Haec autem Rubrica inviolabiliter observetur, quibuslibet
contrariis non obstantibus, in omni Missa cantata tum vivorum, +um
defunctorum, sive cantus gregorianus. sive cantus alterius cuiusvis generis
adhibeatur.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandawt Die 14 januarii
1921.

+ A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, S. R. C. Praefecz‘us Eing
‘S. Alexander Verde, Secretarius.

975
1921 :

Pro rebus typographicis, quae praeter directoria clero dioecesano
annue submittuntur, anno, elapso plus quam quadruplum pretii statuti sol-
vere debuimus. Inevitabilis ergo necessitas urget, ut pro sumptibus typo-
graphiae divecesanae contributio de novo statuatur, Vigore praesentium igitur

ordinamus, ut a l. Januarii a. 1921 omnes beneficiati, parochi, curati et
administratores titulo typographiae dioecesanae annue 40 coronas, pensi-

e gt ek
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onati et cooperatores autem 20 coronas solvant. li vero, qui valore iugo-

slavico utuntur, usque ad ulteriora dimidium pretiorum supra statutorum

dependere debent.

976
 192F° \
Inter multiplices, quae regioni nostrae incumbunt, calamitates, ariditas
insolita atque diuturna tempestatis iure numeratur, quae tertio iam mense
impendens maxima segetibus, incolisque huius terrae minitatur pericula.
Publicis igitur Omnipotentem exorare precibus debemus, ut exitium huius-
modi grave avertere, terrisque nostris pluviam congruentem dare dignetur.
Praecipimus ergo, ut usquedum necessaria pluvia in respectivis locis advenerit,
sacerdotes in rnissis-prout rubricae permittunt-collectam pro pluvia sumant,
post missas autem parochiales et communitatum preces publicas cum ad--
stantibus (ter Pater et Ave cum oratione praescripta, vide: ,Nyilvanos ajta-
tossagok imadsagos konyve“ pag. 65.) lingua populi vernacula devote recitent.

977 .
1921 : :
Pro beneficio parochiali Feked, liberae collationis episcopalis,
obitum proprii pastoris vacanti praesentibus usque 15-um Maii a. €. con-
cursum publicamus. Recursus sacerdotum dioecesanorum, in examine prosy-
nodali approbatorum, usque dictum terminum Ordinariatui submittendi sunt.

978
1921 _

Gracili quidem statura, forti attamen animo Stephanus Szeifricz,
praepositus maior Capituli Nostri Cathedralis, el. episcopus Pharosensis
nonaginta fere annos vitae suae mortalis exegit, cum 9 Aprilis a. c. post
brevem infirmitatem tam cito ad aeterna evocatus est, ut sacramento mori-

‘bundorum confortari aegre potuerit. Inscrutabile divinae providentiae con-

silium humiliter adorando magno cordis Nostri dolore" tristem casum ven.
clero annuntiamus, simulque omnes sacerdotes dioecesis Nostrae provocamus,
ut pro salute animae denati incruentae missae sacrificia modo praescripto,
precesque fervidas Nobiscum cito-citius offerre satagant. Sthephanus Szei-'
fricz a. 1832. natus, anno vero 1855. ad sacerdotium evectus est. Per
annum cooperator, postea per duos professor gymnasii, dein a. 1858,
capellanus aulicus, a. 1864. secretarius episcopalis, a. 1867. assessor
consistorii, a. vero 1872. canonicus a latere et director cancellariae dioec,
effectus est. A. 1875. rector Seminarii, ab a. 1876. sup. inspector scholarum
dioec. nominatur. Anno-1885. decanus Capituli electus est. A. 1902. prae-